Daturis ēote
esse debemus

hoc aīal

.i. līnic

De vulpe
et aquila

Vam vulpes aquilam pro raptā prole perungit
dulcedine plēm restituere aqla
Delle precium predam reddere nescit avis
proles genit⁹ pauet .i. glutietis
Preda gemit. natusq; tūmet cibis esse gulosi

liberauit filios astutia

Sed redemit natos. vrilis arte parens
arborē cingit quis lignis .i. vgis

Arborem zonat stipulis t vimine truncum
.i. magna ligna astuto .s. vulpe .s. ardore

In stipulas docto dirigitore facem
natos illius avis ascēdit multitudō

In pullos aquile consurgit copia fumi
abhorret illud aīal mitigat .s. aqla

Hunc tūmet t vulpe in prouida placat avis
nō existat diligētiā adhibeat nocere

Flon sit qui studeat. quia maior obesse minor
potēti nocere min⁹ potēs

Lum bene maiori possit obesse minor

Hic autor ponit aliā fabulā. cui⁹ documentū est tale: q hō fortis t nobis
lis rōne sue potentie t fortitudinis nō deb̄z inferre documentū misero et
impotenti. q sepe ptingit q paup t debilis infert documentum diuici et
potenci. **O**c̄ istud innūf nobis p aqlā t vulpe. **V**ulpes quodā tpe erat

B ij

Liber Esopi

in cavaera sua. et puli sui foris decurrebat. quos cum vidit aquila diligent
eos obseruauit donec aliquos apprehendit. quos tandem apprehesos cum unius
guibus suis premeret clamauerunt. Mater ad clamorem eorum egressa ut eos de-
mitteret aquila rogauit. Sed illa hoc non posse fieri asseruit. quod pullos in ne-
do suo multum esurientes haberet. quibus illi necessarij forent. quo dicto nidum pe-
tit aquila. vulpecula post eam clamitante frustra. et quousque potuit pullos
suos psequebas. Quum ergo videret vulpecula quod periculis et clamoribus nihil perfice-
ret ad solitas se prouertit artes. Arripit ergo ignita faculam. et aridis ignis
collectis arboreis (quod sedit aquila cum pullis) circundedit igne. quo supposito
ad aquilam dixit. Fac in te pullos tuos et temetipim saluam si potes. Neis ergo
auditis aquila materna pietate super pullos mota per eis vulpe; roget ut
ignibus perire vellet et arboreis non prohiberet. quod pullos suos adhuc sanos res-
cipet. Moraliter per aquilam intelligitur diuites elati et pratumaces. quod pau-
peres premunt et spoliat. nec eos ad se clamantes exaudiunt. Sed cum venie-
rit ignis diuine ultoris. vellent utique se ablata restituuisse

illius quis

diuidit

Pedes aquile predo testudinis aera scindit
testudinem testa abscondit latera abscondit
Hanc sua concha tegit. cornua longa tegent
hac ammonitoe talis quis quis insulsum
Hoc moniti cornix aquilam premunit. ieneptum
geris labore salubre sciz cornici
Fers onus. ac fiat utile crede mihi

fers testa alimenum capit illud

Quod geris in concha cibus est. tibi surripit illud
testa alimenum testam. i. utere

Concha cibum. concham frange. cibusque cadet
.i. testam praetibus fruere .i. arte

Ut concham frangas pro viribus utere sensu.
concham summa lapidea terra

Hanc (si celsa cadit) saxa frangit humus
de seculo fatuus circuumetur tempestate

De se stultus homo subuersus turbinelinguo
cadit sciz boies inquietudo capit

Cornuit. et fortis ista procella rapit

Nec autor ponit aliā fabulā: cuius documentū est: quod pauperes et impotē-
tes sepe faciunt subtilitate et calliditate. quod fortis et potentes viri perficere ne-
queunt. Istud enim ostendit nobis per testudinem et cornicem. **Q**uodā enim tpe
aquila secus mare ambulauit piscationis causa: sed nullo pisce inuonto rapuit
concham que testudinem intus habebat. hanc ergo unguibus rapuit et ad litus
deuexit ut ibi suis usibus applicaret. sed concha que indurata erat nec un-
guibus nec rostro frangi potuit. et sic nec vi nec arte testudinem habere potu-
it. **C**ornix ergo que aderat videlicet aquilam frustra laborare. accessit ppius et
dixit aquile. si me permittas secuz habere ptem testudinis monstrabo tibi.

De concha et cornice

astutia de
toru et blandoru

Luni commento

modū et viam acqrendi hanc escam. qd̄ cuz aquile placuissest ait ei cornix
Tu in sublime volare debes. et sic ex alto pīcies conchā ad terrā petrosā
et tūc testa fracta cibū accipies. **A**quila at approbat psiliū cornicē. et in al-
tū volās testudinē ex vnguī ad terrā piecit. quā cornix subr̄ expectās
ptinus rapuit. et sic aquilā famelicā decepit. **M**oralis intelligit q̄ hō
nō d̄ credere p̄bis q̄rumcūq;. q̄ sic sepe decipiſ. sicut aq̄la decepta fuit

ferete esuriē portat .i. caseū

.i. caseū

De vulpe
et corvo

Vulpe gerente famem. coruum gerit arbor. et escam
rostro portās p̄ba mouēte racet

Ore gerens: corvus vulpe loquente silet
o corue splēdore splēdens oloē nitore excellit

Corue decore decens cignum splendore precellis.
modulatōe .i. oīb̄ auīb̄ vales

Si cantu placeas. plus aue quaq; potes
p̄fidit .i. coru⁹ delectat modulatōes

Eredit auis. sic teq; placent preludia lingue
cātāt .i. ex ore excidit

Dum canit ut placeat. caseus ore cadit
s̄ caseo vescit accidit p̄nie

Hoc fruiūr vulpes: insurgunt tedia coruo
auget incōmoda .i. verecūdia

Asperat in modico damna dolore pudor
amarū fert derisum decipit .i. vana

Fellitum patitur risum quem fallit inanis
dat dāna iniqua laus

Gloria. vera parit tedia fasus honor

Nec au. po. aliā fabulā cui⁹ documentū est tale. q̄ illi q̄ desiderat lau-
dem vanā et transitoria gloriā sepe incurrit damnū et opprobriū. **I**stud in-
vicitur nobis p̄ coruū et vulpē. **Q**uodā em̄ tge corvus qdā caseū pinguē
furatus erat. q̄ ad siluā reuersus in summo queru residuebat. **O**tigit at
q̄ vulpes qdā famelica sub arbore veniret dicēs. **O** corue tu es valde de-
corus. ymmo cignū excedis in splēdore. si ḡ vox tua esset dulcis et sonora
nō esset auis in tota silua tibi silis. **H**is ḡ laudib̄ corvus decept⁹ ut am-
pliores p̄sequiāt laudes incepit cātare. et sic case⁹ (quē rostro tenebat) ex-
ore eius decidit. quē vulpes p̄spiciens mox rapuit. et coruū sic delusū sub-
fannavit. **M**oralis q̄ coruū intelligunt̄ leues et minus puidi boīes. qui
falsis adulatioñib̄ et vanis laudib̄ credunt. et sic sepe fallunt̄